
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 150

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 89     | AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REDAZIONE RELAZIONE GEOLO=
--------------| GICA  PER  LA  REALIZZAZIONE DI LOCULI ALL'INTERNO
DEL          | DEI CIMITERI DI PRECI CAPOLUOGO E SACCOVESCIO. DE=
18-03-20     | TERMINA A CONTRARRE
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO che l’amministrazione comunale ha chiesto all’ufficio tecnico
di verificare la disponibilità di loculi e/o sepolture nei campi
d’inumazione disponibili nei cimiteri comunali ed in particolare in
quello di Preci Capoluogo e di Saccovescio, utilizzabili nel breve
termine e per sopperire alle probabili esigenze future;

Verificato che:

-nei cimiteri del territorio comunale si stanno esaurendo i loculi
liberi e vi è una limitata disponibilità di aree di inumazione;

Considerato che al fine di ovviare alla carenza riscontrata di loculi
disponibili ed aree libere per l'inumazione si rende necessario ed
urgente, realizzare dei Loculi definitivi all'interno del Cimitero di
Preci Capoluogo, e del Cimitero di Saccovescio.

DATO ATTO:

- che è necessario reperire dei Loculi all'interno del Cimitero di
Preci Capoluogo e del Cimitero di Saccovescio per sopperire alle
ordinarie necessità.

- che all'interno del Cimitreo di Preci Capoluogo, sussistono delle
aree utilizzabili allo scopo.

- che all'interno del Cimitreo di Saccovescio, sussistono delle aree
utilizzabili allo scopo.

- che per la realizzazione degli stessi è necessario realizzare
appositi Progetti, per le quali necessitano apposite relazioni
geologiche.

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale
prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:
- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 89 del 18-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

- L'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma
e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
stanno a base;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02.07.2019 con il quale è stato
attribuito al Geom. Michele Spinelli l'incarico di Responsabile
dell'Area Tecnica - Settore Ricostruzione, Opere Pubbliche e
Mantuenzioni;

VISTA la Legge 30 dicembre 2018, n.145 in quanto applicabile,

VISTO il l'art. n.1, comma n.912 della Legge 30 dicembre 2018, n.145,
che introduce una deroga alla disciplina vigente in materia di
affidamenti di appalti di lavori di importo inferiore alla soglia
europea, fino al 31/12/2019;

VISTA la nota dell'ANCI (p. 5/vsg/sd/md-19) pervenuta al prot.
comunale n.543 del 23/01/2019, con la quale si chiarisce ulteriormente
che "per importi fino a 40.000 euro con affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici";

CONSIDERATO altresì che l'ufficio tecnico non ha in forza
professionalità adatte allo scopo;

VISTA la necessità di affidare il servizio esterno di redazione della
Relazione Geologica per la progettazione dei lavori in oggetto si
stimano le spese tecniche secondo in seguente:

VISTA la necessità di affidare il servizio esterno di redazione della
Relazione Geologica per la progettazione dei lavori in oggetto si
stima l'importo netto delle spese tecniche di €1.607,20 oltre la cassa
previdenziale del 2%  per €32,14 ed Iva al 22% per € 360,66‬.

RITENUTO di dover procedere all'affidamento del Servizio di redazione
della Relazione Geologica per i lavori in oggetto e pertanto alla
prenotazione dell'impegno della relativa spesa per un importo massimo
delle spese summenzionate di € 1.639,34 (diconsi euro
milleseicentotrentanove/34) compresa cassa previdenziale al 2%,
esclusa iva al 22% di € 360,66, per complessivi presunti € 2.000,00‬
(diconsi euro duemila/00)

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture e
l'art.36 comma 2) lettera a) dello stesso.

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO: il Decreto del Ministero dell'Interno 13 Dicembre 2019
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale al n. 295 in data 17/12/2019, con

DETERMINAZIONI TECNICO n. 89 del 18-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



il quale è stato prorogato dal 31 Dicembre 2019 al 31 Marzo 2020 il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da
parte degli Enti Locali;

Posto che i suddetti lavori da affidare saranno impegnati in apposito
capitolo del Bilancio di Previsione 2020/2022 in corso di
elaborazione;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI ATTIVARE apposita procedura a contrarre al fine di procedere,
all'affidamento del Servizio di redazione della Relazione Geologica
per la Progettazione per la realizzazione dei Loculi definitivi
all'interno dei  Cimiteri di Preci Capoluogo e Saccovescio.

2) DI DARE ATTO che per l'affidamento dell'incarico di che trattasi si
intende avvalersi di un affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma
2) lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e dell'art.1 comma 912
della Legge n.145/2018, nelle more dell'comma 130 della sessa legge;

3) DI STABILIRE di corrispondere all'aggiudicatario il prezzo massimo
presunto di € 2.000,00‬ (diconsi euro duemila/00).

4) DI STABILIRE, in conformità all'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000,
che:
- il fine perseguito dal contratto è quello di far eseguire la
Relazione Geologica per la progettazione inerente la realizzazione dei
Loculi definitivi all'interno dei  Cimiteri di Preci Capoluogo e
Saccovescio.
- l'oggetto della contrattazione è l'affidamento del servizio di
redazione delle Relazioni Geologiche, necessarie allo scopo;
- le clausole essenziali del contratto sono le seguenti:

A) durata del contratto: 10 (dieci) giorni dall'invio della
comunicazione di affidamento del servizio;

B) corrispettivo e modalità di pagamento: Importo massimo presunto di
complessivi € 2.000,00‬ (diconsi euro duemila/00), IVA 22% e cassa
previdenziale comprese, pagamento corrispettivo a saldo dopo
l'apposizione del visto di riconoscimento di regolare esecuzione da
parte del Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico Comunale,
entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura.

5) DI PRENOTARE l'impegno della relativa spesa pari a presunti €
2.000,00‬ (diconsi euro duemila/00), che troverà imputazione sul
appositi Capitolo n.2737/3 Res.2011, del Bilancio di Previsione
2020/2022 in corso di elaborazione.

6) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 89 del 18-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 18-03-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 27-03-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 27-03-20                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 89 del 18-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


